



**MARZO
2023**

Estados Financieros separados

Al 31 de marzo de 2023



**BOLSA
MERCANTIL
DE COLOMBIA**

Contenido

- Estado Separado de Situación Financiera
- Estado Separado de Resultados

Estado Separado de Situación Financiera

Al 31 de marzo de 2023

(Cifras expresadas en millones de pesos - \$)

Mar 2023

Activo

Activo Corriente

Efectivo / disponible	31,215
Inversiones	43,147
FIC's	10,439
Renta fija deuda privada	32,708
Cuentas por cobrar	15,939
Otros activos	861
Activos Intangibles	18
Gastos pagados por anticipado	843
Total Activo Corriente	91,161

Activo No Corriente

Inversiones	13,645
Renta fija deuda publica	3,330
Acciones	1
Derechos fiduciarios	9,742
Inversiones en subsidiarias y filiales	572
Activos materiales	19,825
Otros activos	9,493
Activos Intangibles	9,253
Gastos pagados por anticipado	240
Total Activo No Corriente	42,963
Total Activo	134,124

Mar 2023

Pasivo

Pasivo Corriente

Instrumentos financieros derivados	76
Cuentas por pagar	25,623
Impuestos por pagar	11,507
Obligaciones laborales	6,487
Ingresos recibidos por anticipado	2,756
Total Pasivo Corriente	46,449

Pasivo No Corriente

Impuesto diferido	1,690
Obligaciones laborales	800
Ingresos recibidos por anticipado	308
Total Pasivo No Corriente	2,798
Total Pasivo	49,247

Patrimonio

Capital social	36,999
Reserva legal	13,856
Reserva ocasional	1,568
RSE	500
Convergencia NCIF	1,031
Otras	37
Superávit o déficit	27,757
Resultado del ejercicio	8,560
Adopcion por primera vez	(3,863)
Total Patrimonio	84,877
Total Pasivo y Patrimonio	134,124

Estado Separado de Resultados

Marzo 2023

(Cifras expresadas en millones de pesos - \$)

	Marzo 2023
Registro de Factura	15,246
Mercop	58
Mercado de Compras Públicas	4,113
Repos sobre CDM	101
Orden irrevocable de giro	320
Mercado de Gas	1,923
Convenios con Entidades del Estado	326
Proyectos	6
Otros Servicios	129
Total Ingresos por Servicios	22,222
Otros Ingresos de Operación	55
Total Ingresos Operacionales	22,278
Gastos de operación	
Gastos de Personal	6,109
Gastos Administrativos	5,591
Total Gastos de Operación	11,701
Resultado Operacional	10,577
Ingresos Financieros	3,794
Gastos Financieros	285
Financieros (Neto)	3,509
Resultado Antes de Impuestos	14,086
Impuestos de Renta	5,526
Resultado Neto	8,560



BOLSA
MERCANTIL
DE COLOMBIA